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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Teikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Strateginės komunikacijos 

nacionalinio saugumo srityje koordinavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas (toliau – 

Nutarimo projektas) parengtas siekiant įgyventi 2019 m. birželio 27 d. priimto Lietuvos 

Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo Nr. 

XIII-2255 nuostatas. Pagal šį įstatymą Vyriausybės kanceliarija kartu su Jungtine grėsmių 

prevencijos ir krizių valdymo grupe koordinuoja Nacionalinio saugumo strategijoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. sausio 17 d. nutarimo Nr. 

XIII-202 redakcija) (toliau – Strategija), apibrėžtų grėsmių nacionaliniam saugumui prevenciją ir 

pasirengimą valdyti krizes, koordinuoja grėsmių prevencijos bei krizių valdymo planų ir priemonių 

rengimą. Informacinės grėsmės apibrėžtos Strategijos 14.6 papunktyje kaip tokios, kurioms 

nacionalinį saugumą užtikrinančios institucijos turi skirti ypatingą dėmesį, o informacinio saugumo 

užtikrinimas Strategijos 18.13 papunktyje įvardytas kaip vienas iš Lietuvos Respublikos 

nacionalinio saugumo politikos prioritetų ir uždavinių. Poreikis sukurti bendrą informacinės erdvės 

analizės, grėsmių įvertinimo ir atsako į informacines atakas sistemą, siekiant stiprinti visuomenės ir 

valstybės atsparumą, yra deklaruotas 2018 m. rugsėjo 10 d. Lietuvos Respublikos Seime 

atstovaujančių partijų susitarime „Dėl Lietuvos gynybos politikos gairių“. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 700-9 patvirtinta 

Grėsmių Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui stebėjimo, vertinimo ir perspėjimo apie 

grėsmes tvarka, apimanti ir  informacinių grėsmių stebėjimo, vertinimo ir perspėjimo apie šias 

grėsmes tvarką, sudaro sąlygas strateginę komunikaciją nacionalinio saugumo srityje vykdyti 

remiantis apibendrintais duomenimis apie grėsmes ir jų analitiniu vertinimu. Tačiau nėra nustatytas 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo vykdant informacinių grėsmių prevenciją ir atsako į tokias 

grėsmes mechanizmas, nėra patvirtintų bendrų vertinimo kriterijų ir suderintų reagavimo į 

informacinius išpuolius bei nuolatinį informacinį spaudimą procedūrų, neapibrėžtas institucijų 

veiksmų mechanizmas planuojant ir vykdant strateginės komunikacijos kampanijas. Tai trukdo 

planingai bei pamatuotai kovoti su informacinėmis grėsmėmis ir neleidžia racionaliai panaudoti 

turimų išteklių. 

Nutarimo projektu siekiama nustatyti Vyriausybei pavaldžių ir (arba) atskaitingų institucijų 

ir įstaigų strateginės komunikacijos, susijusios su grėsmių, pavojų ir rizikos veiksnių nacionaliniam 

saugumui, prevencija ir krizių valdymu, koordinavimą, informacinių grėsmių stebėjimo ir 
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vertinimo, atsako į informacinius incidentus ir nuolatinį informacinį spaudimą bei strateginės 

komunikacijos kampanijų planavimo tvarką.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomo valstybės biudžeto lėšų poreikio nenumatoma.  

Nutarimo projektu įgyvendinamos Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-

82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos dėl poreikio keisti teisinę bazę, 

pritaikant ją prie šiandienos iššūkių, ir pasirengimo atsakyti į hibridines grėsmes (331.12, 335.11 ir 

335.12 papunkčiai).  

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti visoms ministerijoms ir suinteresuotoms 

institucijoms. Ministerijų pateiktos pastabos ir pasiūlymai buvo aptarti Strateginės komunikacijos 

koordinavimo darbo grupės pasitarimuose, į institucijų pastabas atsižvelgta arba šios pastabos 

suderintos darbo tvarka. Nutarimo projektas atitinkamai patikslintas. Likusių nesuderintų nuostatų 

nėra. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projekte apibrėžiamos sąvokos darbo tvarka derintos su Valstybine lietuvių kalbos 

komisija (toliau – Komisija). Į Komisijos pastabas atsižvelgta, sąvokos bus patvirtintos 

artimiausiame Komisijos posėdyje. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Grėsmių valdymo ir krizių prevencijos 

grupės (vadovas Dainius Kaunas, tel. 8 706 61 818, el. p. dainius.kaunas@lrv.lt) patarėjas Romanas 

Judinas (tel. +370 706 63 783, el. p. romanas.judinas@lrv.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 10 lapų.  
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